
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  390

del 06/10/2023

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  69   del 05/10/2023

OGGETTO: NOLEGGIO PALCO E AMPLIFICAZIONE PER INIZIATIVA “UN POSTO A 
TAVOLA CON LA LILT”. CIG: ZA33C73473. LIQUIDAZIONE 
SPESA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  il  decreto  n.  2/2020,  di  conferimento  di  titolarità  della  posizione  organizzativa  del  Settore  
Economico-finanziario-personale e, ad interim, del Settore Affari Generali ai sensi dell’art. 109 del D.lgs 
n. 267/2000;

Visti e richiamati il DUP 2023/2025, approvato dal C.C. con Deliberazione n. 15 del 29.05.2023, e il bilancio 
di previsione 2023/2025, approvato dal C.C. con Deliberazione n. 16 del 29.05.2023 e ss.mm.ii.;

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 88 del 15.09.2023 si stabiliva, tra l’altro di partecipare  
alla organizzazione, insieme alla LILT di Lecce, della iniziativa denominata “Un posto a tavola con la LILT” 
per il 29 settembre 2023;

Preso atto che, con la richiamata deliberazione di G.C. n. 88/2023,  la partecipazione del Comune di Cursi si  
sostanzia nella messa a disposizione di un palco e di un sistema di amplificazione per la realizzazione di uno 
spettacolo  musicale  nel  corso  dell’iniziativa  pubblica  prevista  nel  parco  di  Via  De  Amicis  in  data  29 
settembre 2023;

Richiamata a tal fine la propria precedente Determinazione 353 RG del16/09/2023 con la quale si stabiliva,  
tra l'altro:

- Di  procedere  all’affidamento  diretto  dei  servizi  di  noleggio  delle  attrezzature  (palco  e  sistema  di  
amplificazione)  necessarie  per   la  realizzazione  di  uno spettacolo  musicale  nel  corso  dell’iniziativa  
pubblica “Un posto a tavola con la LILT” , ai sensi dell’art. 50 c. 1, lettera b), del D.lgs. 36/2023;

- Di affidare alla ditta Audio Service di De Luca Massimo (C.F. DLCMSM69S25E815R), i servizi di  
noleggio delle attrezzature audio e palco, meglio descritte in premessa, al prezzo convenuto di 327,87#  
oltre IVA 22% per un totale di € 400,00#, CIG: ZA33C73473;

- Di assumere regolare impegno di spesa in favore della suddetta ditta per l'importo complessivo di €  
400,00# a valere  sulle  disponibilità  del  capitolo 56” Noleggio  attrezzature per  eventii  pubblic” del  
corrente esercizio finanziario in conto competenza;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  Ditta  come da  DURC prot.  INAIL_40126648 con scadenza il  
04/01/2024;

Vista la fattura n. FATTPA 13/EL del 02/10/2023 con cui la Ditta Audio Service di De Luca Massimo (C.F.  
DLCMSM69S25E815R),  chiede la liquidazione a saldo dell'importo di € 400,00# (imponibile di 327,87#  
oltre I.V.A. 22% ) per i servizi di noleggio delle attrezzature (palco e sistema di amplificazione) necessarie  
per  la realizzazione di uno spettacolo musicale nel corso dell’iniziativa pubblica “Un posto a tavola con la  
LILT”;

Accertata la regolare esecuzione dei servizi richiesti;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Attesa la propria competenza in merito;

Visti:

- il D.Lgs. n. 163/2006; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare in favore della ditta Audio Service di De Luca 
Massimo  (C.F.  DLCMSM69S25E815R),  la  somma  di  €  400,00#  a  saldo  della  fattura  n.  13/EL  del 
02/10/2023, per i servizi di noleggio delle attrezzature (palco e sistema di amplificazione) necessarie per  la  
realizzazione di uno spettacolo musicale nel corso dell’iniziativa pubblica “Un posto a tavola con la LILT”, 
CIG: ZA33C73473.

2. Di fronteggiare la complessiva somma di euro 400,00# con i fondi disponibili del cap. 56 del Bilancio  
corrente.

3.  Di  dare  atto  che  al  materiale  pagamento  si  provvederà  con  bonifico  su  c/c  IBAN 

Pag. 2 di 4



IT84O0760116000000010136992.

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- 
bis,  comma  1,  del  D.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla  
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

5. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183. 

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

56 2023 1439 2023 1674 AUDIO SERVICE DI DELUCA MASSIMO 400,00

Cursi, lì  05/10/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
06/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  06/10/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

